

Miljøverndepartementet

Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Oversendelse av vedtak - NOU 2010:10 Tilpassing til et klima i endring

Nordland fylkeskommune viser til oversendelse datert 16.12.2010 fra Miljøverndepartementet vedlagt NOU 2010:10 "Tilpassing til eit klima i endring – Samfunnet si sårbarheit og behov for tilpassing til konsekvensar av klimaendringane".

Fylkestinget i Nordland behandlet saken (FT-sak 14/2011) ved møte 21.-24.02.2011, og vedtok følgende høringsuttalelse:

1. Fylkestinget ser at høringsdokumentet er omfattende og at det identifiserer viktige utfordringer for samfunnet i det 21. århundre. Fylkestinget ser utfordringene knyttet til samfunnets sårbarhet og tilpassning til konsekvensene av klimaendringer, og er positiv til at et høringsforslag til offentlig utredning på området nå foreligger. På tross av fagområdets kompleksitet oppfatter fylkestinget utredningen som konkret og godt egnet til å gi råd om hvordan myndigheter og andre best skal gå fram for å forebygge negative virkninger av klimaendringene på mennesker, samfunn og miljø. Fylkestinget vil anmode nasjonale myndigheter om at det utarbeides en Stortingsmelding om klimatilpassning. Det er viktig at klimatilpassning på linje med tiltak mot klimaendringer integreres på alle samfunnsområder og det anmodes derfor om at det utformes nasjonal politikk på området.
2. Fylkestinget i Nordland har vedtatt en visjon for *Miljøfylket Nordland* som gjelder for fylkets klimapolitikk:

"Nordland skal bli et av de fremste miljøfylkene i Europa ut fra prinsippet om en bærekraftig utvikling."


Visjonen ble vedtatt i forbindelse med oppstart av arbeidet med *Regional plan – Klimautfordringene i Nordland* i oktober 2008. I planprosessen ble det utarbeidet egne analyser og fremskrivninger for de kommende klimaendringenes følger for Nordlandssamfunnet.
3. Fylkestinget vil understreke at reduksjon av klimagassutslipp er det viktigste arbeidet for å motvirke negative konsekvenser av klimaendringene. Uansett hvor godt man lykkes med å redusere utslipp av klimagasser vil imidlertid temperaturen på jorda stige gjennom det 21. århundre. Vi må derfor forberedes for en kamp på flere fronter hvor også tilpassning til klimaendringenes konsekvenser står sentralt. Det er nødvendig å

integreere utslippsreducerende tiltak med tiltak som reduserer sårbarheten for klimaendringer.

4. Fylkestinget er enig med utvalget, når det konkluderer med at det ikke er nødvendig å etablere nye myndighetsstrukturer. Hensynet til klimatilpassning må snarere inkluderes hos de eksisterende instanser hvor samfunnsplanleggingen skjer. Hoveddelen av samfunnsutvikling, planlegging og arealforvaltning skjer i kommunene. Kommunene har kunnskap om lokale forhold som påvirker sårbarheten for klimaendringer. Mange kommuner uttrykker et ønske om handling, men mangler imidlertid kompetanse og kapasitet. Disse manglene er barrierer for et godt klimatilpassningsarbeid på lokalt nivå. Fylkestinget støtter utvalgets anbefaling om at kommunene settes i stand til å styrke plankapasitet og plankompetanse, for en best mulig integrering av klimatilpassning i arealplanleggingen. Det er viktig at klimatilpassning tillegges vekt i andregenerasjons kommunale klima- og energiplaner.
5. Fylkestinget understreker viktigheten av en tydelig ansvarsfordeling og koordinering mellom de ulike samfunnssektorer og forvaltningsnivå som skal jobbe med klimatilpassning. Kommunene sitter med mye ansvar, men er avhengig av en bedret statlig oppfølging for at tilpassningsarbeidet skal skje på en tilfredstillende måte.
6. Fylkestinget er opptatt av at hensynet til klimatilpassning må integreres i det eksisterende plansystemet. En bærekraftig og langsiktig planlegging og arealbruk i dag er det mest sentrale virkemiddel man har for å sikre framtidens behov for en velfungerende infrastruktur, trygge bygninger og en god samfunnssikkerhet. Fylkestinget støtter derfor utvalgets anbefaling om at hensynet til klimatilpassning innarbeides i en ny forskrift til plan- og bygningsloven. På denne måten kan tilpassninger til et endret klima ivaretas i blant annet konsesjonssøknader, konsekvensutredninger, kommunal og regional planlegging. En god integrering i det eksisterende plansystemet sikrer en langsiktig arealplanlegging, som gjennom de tilpassninger som gjøres i dag hensynstar fremtidens behov.
7. I nordområdene er naturmiljøet særlig sårbart for klimaendringene. Tilpassningstiltak for å ivareta naturmangfoldet består i stor grad av å forvalte areal og naturressurser på en måte som minimerer den totale belastningen på naturen og økosystemene. Fylkestinget mener at det er viktig å holde fokus på økosystemer i arealforvaltningen for å beholde naturens robusthet mot klimaendringene.
8. Fylkeskommunen har som regional planmyndighet et overordnet ansvar for regional planlegging. Dette innebærer forpliktelser overfor kommunene om veiledning i deres planleggingsarbeid. Fylkestinget ser at det ved integrering av klimatilpassning i planverket ligger et stort ansvar på fylkeskommunen både med tanke på rettledning og hjelp, men også i forhold til videreformidling av kunnskap og kompetanse. Fylkestinget mener at problematikken knyttet til tilpassninger bør inngå i kommunale og regionale planstrategier. På bakgrunn av dette ser Fylkestinget at det nødvendig å vektlegge klimatilpassning i forbindelse med rullering av arealpolitiske retningslinjer. Fylkeskommunen har ansvaret for organisering av planforum. Fylkeskommunen bør bruke planforum som arena for integrering av hensynet til klimatilpassning og som rettledning og motivasjon for kommunene.

Vedlagt følger saksutredning.

Med vennlig hilsen


Johannes Bolstad
rådgiver

Vedlegg
Høring - Tilpassing til et klima i endring

DokID
167666